DIÁRIO OFICIAL Nº 33127 47Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2016

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vínculo: 15/05/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: VANIA CRISTINA DA SILVA FEITOSA -
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961613

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação de termino de vínculo do Servidor
CLEBER FERNANDES SACRAMENTO, no DOE 32977 de
23/09/2015, sob o número de protocolo 878350.
Onde se lê: TÉRMINO VINCULO: 23/09/2015
Leia-se: TÉRMINO VINCULO: 16/04/2016

Protocolo 961493

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 06
Data da assinatura: 11/05/2016
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: Prorrogação.
Vigência: 12/05/2016 a 11/05/2017
Justifi cativa: O prazo de vigência do contrato será prorrogado
pelo período de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência em
12/05/2016 e encerrando em 11/05/2017, e a luz dos
ditames do art. 57, inc. II, da Lei nº 8666/93;
Contrato: 035 - Exercício: 2014
Contratado: ROYAL ORGANIZAÇÕES LTDA - ME
Endereço: Av. Alcindo Cacela, 2508. Bairro: Cremação.
CEP: 66.040-273 Belém - PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961311

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474
de 06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada
pelo Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 009/2016/
SUSIPE (Processo nº 2015/546191) que tem como objeto
Contratação de empresa especializada do ramo pertinente
para a locação e elaboração do projeto executivo de
instalação completa de 10 (dez) grupos geradores e seus
equipamentos de proteção e partida, visando atender às
necessidades da Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará - SUSIPE. Decide homologar o aludido certame,
efetuado sob o critério menor preço por item, em favor da
seguinte licitante vencedora abaixo:
1. - POWER BRASIL LOCAÇÃO E COMERCIO DE GRUPOS
GERADORES LTDA / CNPJ: 07.811.681/0001-17
VALOR GLOBAL: R$ 169.800,00

Belém, 10 de maio de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 961307

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº2751/2015
Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência no
município de Ponta de Pedras/PA Fundamento Legal: Art. 145
da Lei 5810/94.
Origem: Ananindeua/PA - Brasil
Destino (s) Ponta de Pedras /PA-Brasil
Servidor(es) 808460562/ALINY GOMES BATISTA (Agente
Prisional);5558893/BENEDITO DE AMORIM CALDAS(Agente
Prisional)
Período: 12 a 15/05/2015- DIÁRIA (s): 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961322

DIÁRIA
PORTARIA Nº2750/2015

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência no
município de Paragominas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Ananindeua/PA - Brasil
Destino (s) Paragominas /PA-Brasil
Servidor(es) 57210021/ANA LUZIA FARIAS(Agente
prisional)5789524/SHIRLEY ANDRADE DE CASTRO
CRAVEIRO(Agente prisional)
Período: 13/05/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961324

DIÁRIA
PORTARIA Nº2749/2015

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência no
município de Abaetetuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Ananindeua/PA - Brasil
Destino (s) Abaetetuba /PA-Brasil
Servidor (es) 57207477/NILTON COELHO DOS ANJOS(Agente
Prisional);5909147/EDENILSE SANTOS SALES(Agente Prisional)
Período: 12/05/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961327

DIÁRIA
PORTARIA Nº2748/2015

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no
município de Óbidos/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Santarém/PA - Brasil
Destino (s) Óbidos /PA-Brasil
Servidor (es) 5725348/GILSON JOSE PAZ DO NASCIMENTO
(Agente Prisional);54185618/JAIME EDER FIGUEIRA
GARCIA(Agente Prisional)
Período: 11 a 14/05/2015- DIÁRIA (s): 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961330

DIÁRIA
PORTARIA Nº2746/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no
município de Monte Alegre/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Santarém/PA - Brasil
Destino (s) Monte Alegre /PA-Brasil
Servidor (es) 5913331/JOELSON DE CARVALHO BARROS(Agente
prisional);80846208/NEUCINEY DOS SANTOS FERREIRA(Agente prisional)
Período: 20 a 22/05/2015- DIÁRIA (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961332

DIÁRIA
PORTARIA Nº2745/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no
município de Oriximiná/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Santarém/PA - Brasil
Destino (s) Oriximiná//PA-Brasil
Servidor (es) 54181690/JUNIO MACEDO DA COSTA (Agente
Prisional);55585654/ALMIR RIBEIRO DE CARVALHO
NETO(Agente Prisional)
Período: 19 a 21/05/2015- DIÁRIA (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961337

DIÁRIA
PORTARIA Nº2741/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no
município de Ponta de Pedras/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Marituba /PA - Brasil
Destino (s) Ponta de Pedras /PA-Brasil
Servidor (es) 5898069/GERALDO MELO DOMINGOS(Agente
Prisional);57192500/DENILSON BANDEIRA ALVES(Agente Prisional)
Período: 12 a 15/05/2015- DIÁRIA (s): 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961340

DIÁRIA
PORTARIA Nº2739/2015

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência no
município de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Santarém /PA-Brasil
Servidor (es) 57210084/ALBERTO LUIZ ALVES JESUS(Agente
Prisional);5898668/JAKSIRLEY GOMES PORTELA(Motorista)
Período: 08 a 13/05/2015- DIÁRIA (s): 5.5 (cinco e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961343

DIÁRIA
PORTARIA Nº2738/2015

Objetivo: transferir internos para os municípios de Santa Isabel
do Pará e Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Redenção /PA - Brasil
Destino (s) Santa Isabel do Pará/Belém /PA-Brasil
Servidor (es) 54180705/RENATO VERAS SANTANA
(Agente Prisional);54180701/JOEL FERNADES DA SILVA
JUNIOR(Motorista)
Período: 15 a 16/05/2015- DIÁRIA (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961347

DIÁRIA
PORTARIA Nº2743/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no
município de Capanema/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Salinópolis/PA - Brasil
Destino (s) Capanema /PA-Brasil
Servidor (es) 5392888/RONALDO FERREIRA MARQUES
(Agente prisional);57210043/JANILSON RONALDO MACIEL DA
COSTA(Agente Prisional);54196252/PAULO RONALDO BARROS
DA COSTA (Agente Prisional);
Período: 30/03/2015- DIÁRIA (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961349

DIÁRIA
PORTARIA Nº2753/2015

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência no
município de Capanema/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Ananindeua /PA - Brasil
Destino (s) Capanema /PA - Brasil
Servidor(es) 70029462/MARCELA ALEXANDRA DA SILVA
PINTO (Agente Prisional);8400664/ADILSON SANTOS ALMEIDA
TAVARES(Agente Prisional);5158729/ALBERONI GONZAGA
SOUSA SANTOS(Motorista)
Período: 11/03/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961351

DIÁRIA
PORTARIA Nº2742/2015

Objetivo: transferir internos para os municípios de Bragança e
Santa Isabel do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Salinópolis /PA - Brasil
Destino (s) Bragança/Santa Isabel do Pará /PA - Brasil
Servidor(es)5392888 /RONALDSO FERREIRA MARQUES (Agente
Prisional);5912648/WILLAME SANTOS DE MORAES(Agente
Prisional);57210043/RAIMUNDO ANDREIK DA COSTA
FLOR(Agente Prisional);5907294/VANILSON DO ROSARIO
PINHEIRO (Agente Prisional)
Período: 31/03/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961354

DIÁRIA
PORTARIA Nº2737/2015

Objetivo: transferir interno para o município de Marabá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém /PA - Brasil
Destino (s) Marabá /PA - Brasil
Servidor(es)54181000/GILVAN MOREIRA DE OLIVEIRA (Agente
Prisional);54191182/DALTON HERNADES FILHO(Agente
Prisional);5908977/LEOMAR NASCIMENTO LEAL (Agente
Prisional);5906267/ALISON MELO AVIZ (Agente Prisional);5906656/
ISMAEL MARCIANO REIS(Agente Prisional);54180701/JOEL
FERNADES DA SILVA JUNIOR(Motorista)
Período: 20/04/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961356

DIÁRIA
PORTARIA Nº2736/2015

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no
município de Rio Maria/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Redenção/PA - Brasil
Destino (s) Rio Maria /PA - Brasil
Servidor(es)5917244/ANA MARY OLIVEIRA DE AMTOS(Agente
Prisional);54194913/MARCO AURELIO BERNARDES
SILVA(Agente Prisional);54180701/JOEL FERNADES DA SILVA
JUNIOR(Motorista)
Período: 12/05/2015 DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961357

DIÁRIA
PORTARIA Nº3243/2015

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no
município de Santa Isabel do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Tucuruí /PA - Brasil
Destino (s) Santa Isabel do Pará /PA - Brasil
Servidor(es)54191052 /WLISSES PERES DE
MORAES(Motorista);5892857/PAULO HENRIQUE VALENTE DE
SOUZA(Chefe de Segurança);57210805/JOSE DOS SANTOS
TOCANTINS(Motorista);57203833/ARCELINO DA COSTA
AQUINO(Agente Prisional)
Período: 26 a 27/06/2015- DIÁRIA (s): 1.5(uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 961358